Tomenaje a Fernando Santiván

La Municipalidad acogió la iniciativa del Centro Amígos de Fernando Santiván en cuanto a colocar una placa recordatoria fuera de la casa en que vivió el ilustre escritor, en calle Baquedano. Sylvia Oyarzún, dirigente del Centro de Amigos, señaló que se nombró una comisión de concejales para que estudie el tema. El domingo 12 habrá un homenaje póstumo al escritor Santiván en su sepultura del Cementerio General. Se ha invitado a participar en esta ceremonia, además del Municipio, a la Universidad Austral de

Chile, de la cual fue el primer Secretario General y gran impulsor de su fundación; al Consejo Regional del Colegio de Periodistas, al Colegio de Profesores, al Centro de Escritores de Valdivia y solicitaron extender la invitación a todos los lectores de la obra del Premio Nacional de Literatura que culminó en Valdivia.

El acto está previsto para las 10,40 horas en el Cementerio General, por cuanto a las 12 horas se oficiará una misa en memoria del gran escritor chileno, en la Catedral.

ria las ria A

Homenaje a Fernando Santiván [artículo].

Libros y documentos

FECHA DE PUBLICACIÓN

1998

FORMATO

Artículo

DATOS DE PUBLICACIÓN

Homenaje a Fernando Santiván [artículo].

FUENTE DE INFORMACIÓN

Biblioteca Nacional Digital

INSTITUCIÓN

Biblioteca Nacional

UBICACIÓN

Avenida Libertador Bernardo O'Higgins 651, Santiago, Región Metropolitana, Chile